
Администрация Мариинского муниципального района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 

ПРИКАЗ 

10.09.2020                          № 261о 

 

О функциональных обязанностях классных 

руководителей на период эпидемического подъема 

заболеваемости новой коронавирусной инфекцией  

 

В целях обеспечения безопасных условий деятельности МБОУ «СОШ №6» в условиях 

сохраняющихся рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 и 

массового распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ среди учащихся школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вменить в обязанности классным руководителям:  

1) ежедневно осуществлять контроль посещаемости учащихся класса, сведения об 

отсутствующих после первого урока предоставлять Никифоровой Л.Н, заместителю директора 

по ВР. Медицинские справки о допуске к учебным занятиям учащихся после болезни 

фиксировать в журнале учета инфекционных заболеваний у Радченко Л.А, заместителя 

директора по БОП; 

2) усилить контроль за принятием учащихся после перенесенного заболевания, а также 

отсутствия учеников в школе более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней). 

Учащиеся принимаются в школу только при наличии справки с указанием диагноза.  

3) изолировать учащихся класса с признаками инфекционных заболеваний, выявленных в 

течение учебного дня - незамедлительно с момента выявления признаков заболевания у 

учащихся (насморк, кашель, вялость, недомогание) поставить в известность Радченко Л.А, 

заместителя директора по БОП (или дежурного администратора).   Ребенка передать 

дежурному администратору. Вызвать родителей (законных представителей) в школу.  

4) довести до сведения родителей (законных представителей) класса про обязательную 

термометрию детей дома (утром и вечером), которую они должны проводить. Напомнить, что 

родители несут личную ответственность за состояние здоровья своих детей при посещении 

образовательной организации; скрывать недомогание ребенка или снабжать ребенка 

лекарственными препаратами категорически нельзя. 

5) в случае выявления признаков заболевания у детей родители (законные представители) 

при наличии температуры 37.10 С вызывают врача на дом. При отсутствии температуры, но с 

признаками заболевания, обращаются в детскую поликлинику.  

6) общую информацию за неделю о заболевших и приступивших после болезни к занятиям 

учащихся по установленной форме каждую пятницу в течение дня сдать Радченко Л.А, 

заместителю директора по БОП. 

2. Степановой С.С., настоящий приказ разместить в учительской и в электронной форме 

разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №6», дополнительно разослать учителям 

через группу в Вацапе. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор МБОУ «СОШ №6»                        С.Г. Корниенко 

 

С приказом ознакомлены: 


